Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ПОДПИСАННОМ 18 НОЯБРЯ 2019 ГОДА В

ЕРЕВАНЕ МЕЖДУ КОМИТЕТОМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ И МИНИСТЕРСТВОМ ФИНАНСОВ ГРУЗИИ

ПРОТОКОЛЕ ОБ ОБМЕНЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ
ИНФОРМАЦИЕЙ О МЕЖДУНАРОДНОМ ПЕРЕДВИЖЕНИИ ТРАНСПОРТНЫХ

СРЕДСТВ И ТОВАРОВ
Докладчик Ф. Тохян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 3 статьи 168,

частями 1 и 4 статьи 170 Конституции, статьями 63, 64 и 74 Конституционного закона “О
Конституционном Суде”, Конституционный Суд ПОСТАНОВИЛ:

1. Обязательства, закрепленные в подписанном 18 ноября 2019 года в Ереване между

Комитетом государственных доходов Республики Армения и Министерством финансов
Грузии Протоколе об обмене предварительной электронной информацией о международном
передвижении транспортных средств и товаров, соответствуют Конституции.

2. Согласно части 2 статьи 170 Конституции настоящее Постановление окончательно и
вступает в силу с момента опубликования.

19 мая 2020 г.
ПКС-1534

	1. Обязательства, закрепленные в подписанном 18 ноября 2019 года в Ереване между Комитетом государственных доходов Республики Армения и Министерством финансов Грузии Протоколе об обмене предварительной электронной информацией о международном передвижении транспортных средств и товаров, соответствуют Конституции.